
UCHWAŁA NR XLI/303/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 18 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 93 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 165 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Korczynie 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok wprowadza się następującą zmianę: 

1) ulega zmianie treść załącznika nr 2 „Plan finansowy na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75582B7-9E79-4478-B09C-C9868AD6A55C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w planie finansowym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dokonuje się w związku z otrzymaniem w sierpniu 2023r. przez 
Gminę Nowy Korczyn środków w wysokości 10 229,01 zł pochodzących z opłaty, o której mowa w art. 92 
ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023r. poz. 165), tzw. „opłaty małpkowej”. 

Niniejsza uchwała jest kolejną (drugą) zmianą załącznika nr 2 „Plan finansowy na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023” uchwały Rady Miejskiej w Nowym Korczynie nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym 
Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

Załącznik nr 2 "Plan finansowy na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023" został zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w 
Nowym Korczynie nr XL/295/2023 z dnia 30 czerwca 2023r. w związku z otrzymaniem na początku bieżącego 
roku środków w wysokości 17 529,96 zł, z tzw. opłaty małpkowej”. 

Zgodnie z opinią Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych środki z ww. opłaty 
w pierwszej kolejności powinny być przeznaczane na zadania, o których mowa w art. 41 ust. 1 ustawy. Dotyczy 
to zwłaszcza tych sytuacji, w których samorząd gminny uzyskuje dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości niewystarczającej na realizację wszystkich zadań wskazanych 
w ustawie oraz Narodowym Programie Zdrowia. W dalszej kolejności, opłaty mogą być przeznaczane na 
zadania nie ujęte do tej pory w gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Muszą mieć jednak związek z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75582B7-9E79-4478-B09C-C9868AD6A55C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/303/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE z dnia 18 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


